
Asociace rozvoje invencí  a duševního 

vlastnictví Hradec Králové

PATLIB Centrum  

ARID se zúčastnil prestižní akce EPO

PATLIB Summit Porto
která se konala v Portu, Portugalsko, ve dnech 6.-7.5.2019

Činnost ARID  je podporována krajem Hradec Králové.

www.arid-hk.cz,  info@arid-hk.cz

Již od roku 1990, kdy byla vytvořena, roste síť PATLIB center po celé Evropě. 

V současné době je jich přes 300, z nichž několik je i v ČR. PATLIB centra jsou 

podporována jak národními úřady průmyslového vlastnictví (UPV),

tak Evropským patentovým úřadem (EPO)

Každoročně se pořádají mezinárodní strategické setkání předních národních 

PATLIB center na akcích PATLIB Summit, kde jsou probírány nové směry , 

metodické přístupy, SW a servis v průmyslovém vlastnictví.  Výsledkem jsou 

strategická doporučení pro EPO představené v dokumentu Porto Paper.

Letošní PATLIB Summit se odehrál v Portu, v překrásné budově Hospodářské 

komory, která byla založena již v roce 1834.

Již pravidelným účastníkem je také PATLIB centrum ARID, Hradec Králové. 

To zastupovali 2 členové výboru, Ing. Pavel Jirman a Daniela Filová, kteří se 

aktivně zúčastnili jak plenárních zasedání tak jednotlivých seminářů, kde  

přednesli vlastní připomínky k tématu. Především byla prezentována činnost 

Mladý vynálezce, Metodický vynálezce, ale i další služby ARID.

http://www.arid-hk.cz/

